atau pencari ilmu atau orang yang lebih membutuhkan maka dalam keadaan

seperti itu tidak dimakruhkan.62

6. Fatwa Simposim Yayasan Zakat Internasional II

Fatwa Simposim Yayasan Zakat Internasional II, tentang zakat kontemporer

yang diselenggarakan di Kuwait pada tanggal 11 Dzulqaedah 1409 H bertepatan

dengan 4 Juni 1989 M, menjelaskan pada dasarnya penyaluran zakat diserahkan

kepada mustahik ditempat pemungutannya sendiri, kemudian baru dipindah keluar

daerah pemungutan bila masih terdapat kelebihan, kecuali dalam masa-masa

paceklik dan bencana yang dapat dipindah sesuai urutan prioritas yang paling